
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/06/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 772

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6423 del 19/06/2018

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N.13/96 CONSULENTE DEL PRESIDENTE DELLA G.R. SIG. 
FRANCO MARIO PACENZA. IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:
con DGR n. 13 del 02 Gennaio 2018 ai sensi dell'articolo unico della Legge Regionale 8 
giugno 1996, n. 13, e s.m.i., è stato rinnovato l’incarico di consulente del Presidente 
della Giunta Regionale, al Sig. Franco Mario Pacenza, nato a Corigliano Calabro (CS) il 
6 gennaio 1958 e ivi residente in via Rosmini, n.17 C.F. PCNFNC58A06D005C Partita 
IVA 03091010789;

-con  DPGR  n.  36  del  24  Maggio  2018  è  stato  conferito  il  suddetto  incarico  di 
consulente al Sig. Franco Mario Pacenza;

-in  data  04/06/2018 tale nomina è  stata  disciplinata  con contratto  di  diritto  privato 
sottoscritto  dal  consulente  e  dal  Dirigente  Generale  ad  interim del  Dipartimento 
Presidenza e repertoriato al n. 1548;

-il  contratto  de quo,  senza soluzione di  continuità,   ha scadenza,  salvo risoluzione 
anticipata, il 31 dicembre 2018;
-il  Sig.  Franco  Mario  Pacenza,  per  come  statuito  contrattualmente,  ha  diritto  a 
percepire per la propria attività professionale un compenso mensile pari ad €. 2.800,00 
al netto di IVA, ritenuta d’acconto e oneri professionali;
CONSIDERATO

che occorre procedere all’impegno della spesa fino al 31 dicembre 2018 a titolo di 
compenso professionale per la attività del Sig.Pacenza Franco pari ad €. 42.631,70 da 
impegnare sul capitolo U0100210801;

DATO ATTO

che la spesa occorrente all'esecuzione del presente provvedimento rientra fra quelle 
previste dall'art.1 della l.r. n.56/2013 e rispetta gli obblighi di riduzione dallo stesso 
introdotti;

VISTA
la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in vigore per l’attuazione delle predisposizioni recate dalla L.R. 7/96” e dal D.Lgs n. 
165/2001, come modificato con Legge 15 luglio 2002, n. 145;
VISTA

la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015, così come modificata dalla DGR n. 51/2016, di 
riorganizzazione della Struttura amministrativa regionale;

VISTO

-la deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del 31 ottobre 2017 ed il conseguente 
DDG n.13217del 29 novembre 2017 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi 
Rossi l’incarico di Direzione del Settore n. 3 “ Gestione Economica del Personale“ del 
Dipartimento “ Organizzazione e Risorse Umane”;
VISTA

la Legge Regionale n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

VISTO

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



l’art.56  del  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  coordinato  con  il  Decreto 
Legislativo 10 agosto 2014, n.26;

CONSIDERATO

-che è stata, pertanto, ai sensi dell’art.4 della L.R. n.47/2001, riscontrata la necessaria 

copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0100210801 nonché la corretta imputazione 

della spesa;

- che con le leggi regionali del 22/12/2017 : n. 54 avente per oggetto “ Provvedimento 
Generale recante norme di tipo ordinamentale e procedurale ( collegato alla manovra 
finanziaria per l’anno 2018 ),  n. 55 avente per oggetto “ Legge Regionale di stabilità 
2018 “ e n.  56 avente per oggetto “ Bilancio di  Previsione finanziario  della regione 
Calabria  per  gli  anni  2018  /  2020  “,  pubblicate  sul  BURC  n.  130  del  22/12/2017,  il 
Consiglio  Regionale  ha  adottato  il  previsto  atto  normativo  contenente  il  quadro  di 
riferimento finanziario per il periodo compreso nel bilancio di previsione delle norme 
tese  a  realizzare  effetti  finanziari  con  decorrenza  dal  primo  anno  considerato  nel 
bilancio di previsione ( 2018-2020 );

VISTA

la  proposta  di  impegno  n.6781  del  13/06/2018  di  €  42.631,70  cap.U0100210801, 
generata telematicamente ed allegata al presente atto per farne parte integrante;

D E C R E T A

Per i motivi espressi in premessa che si intendono tutti integralmente confermati quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

DI  DARE  MANDATO alla  Ragioneria  Generale  del  Dipartimento  al  Bilancio,  di 
impegnare la somma di €  42.631,70 del capitolo U0100210801 del bilancio regionale 
anno 2018 per far fronte al pagamento del compenso professionale in favore del Sig. 
Franco Pacenza, quale consulente del Presidente della Giunta Regionale;

di notificare il presente Decreto:

al Dipartimento Presidenza;

al Settore Ragioneria del Dipartimento Bilancio e Patrimonio;

-di provvedere sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33

-di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VERO ROSARIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6781/2018

U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

020000 - DIPARTIMENTO PRESIDENZA

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Data Inserimento: 13/06/2018

Data Assunzione: 13/06/2018

Descrizione: SPESE RELATIVE A FORME COLLABORATIVE PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DEGLI
ORGANI DI DIREZIONE POLITICA (LEGGE REGIONALE 8.6.96, N.13).

Capitolo: U0100210801

Descrizione SPESE RELATIVE A FORME COLLABORATIVE PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DEGLI ORGANI DI DIREZIONE POLITICA
(LEGGE REGIONALE 8.6.96, N.13).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.02 U.1.03 01.1 7 U.1.03.02.10.001 4

CUP

.02.10.001

TITOLO

Importo: 42.631,70 Contabilizzabile: 42.631,70

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 42.631,70

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

42.631,70Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 772/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 3 - 
GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE. 

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N.13/96 CONSULENTE DEL PRESIDENTE DELLA 
G.R. SIG. FRANCO MARIO PACENZA. IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 18/06/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


